CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 159/2016

Instalação de semáforo no cruzamento da
Rua  Santos  Dumont  com  Rua  Haroldo
Hamilton.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a instalação de
semáforo no cruzamento da Rua Santos Dumont com a Rua Haroldo Hamilton.

A movimentação de veículos e pessoas nas proximidades do Shopping
Panambi é de grande intensidade, especialmente nos horários de pico e finais de
semana.

Assim, considerando a dificuldade que os carros têm para transitar pelo
local e especialmente com a objetivo de garantir a segurança dos pedestres que tem
tido dificuldades para circular no referido espaço, faz-se necessário a instalação de um
semáforo no cruzamento da Ruas Santos Dumont com Haroldo Hamilton.

Diante  do  exposto,  buscando  a  segurança  dos  pedestres,  ciclistas  e
motoristas pede-se a instalação de um semáforo no referido cruzamento.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 26845F18B4AF5A4C8ECB03E0AA5BC40C CODIGO DO DOCUMENTO: 012424
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 159/2016
AUTORIA: Ver. Renato Reimann